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Αλλαγή καθορισμένης φορολογικής περιόδου και  
υπολογισμός οφειλόμενου φόρου  

(διευκρινιστική ανακοίνωση) 
 

Σε συνέχεια της ανακοίνωσης ημερομηνίας 16/4/2020, το Τμήμα Φορολογίας 
διευκρινίζει τα ακόλουθα: 
Για τον υπολογισμό του οφειλόμενου φόρου  σε σχέση με τα υ.φ.π. που 
εμπίπτουν στην κατηγορία (ii) της ανακοίνωσης 16/4/2020  διευκρινίζεται ότι, 
πρόσωπα των οποίων η φορολογική δήλωση έχει λήξει στις 29/2/2020 και η 
οποία υποβλήθηκε στις 10/4/2020 χωρίς να έχει καταβληθεί οποιοδήποτε ποσό 
οφειλόμενου ΦΠΑ σε σχέση με αυτή, για τον καθορισμό του οφειλόμενου ΦΠΑ 
που θα καταβληθεί στις 27/4/2020, θα ληφθεί υπόψη και ο οφειλόμενος ΦΠΑ 
που αφορά τη φορολογική περίοδο που έχει λήξει στις 29/2/2020.  
 
Ως εκ τούτου, ο Πίνακας που φαίνεται στη σελίδα 2 της ανακοίνωσης 
ημερομηνίας 16/4/2020, αντικαθίσταται με τον ακόλουθο πίνακα 

 

* Συμπεριλαμβάνει και τον οφειλόμενο ΦΠΑ για φορολογική δήλωση που έχει 
υποβληθεί στις 10/4/2020 ο οποίος δεν έχει καταβληθεί.  
 
Παράλληλα, σημειώνεται ότι, σε σχέση με τις φορολογικές περιόδους 
που έπονται της 30ής Ιουνίου 2020 (30/6/2020), θα σταλεί νέα σχετική 
ανακοίνωση σε εύθετο χρόνο.   

Ημερομηνία 

καταβολής 

ΦΠΑ 

27/4/2020 27/5/2020 27/6/2020 27/7/2020 

  

  

30% του 

οφειλόμενου 

ΦΠΑ για την 

περίοδο μέχρι 

31/3/2020* 

30% του 

οφειλόμενου 

ΦΠΑ για την 

περίοδο μέχρι 

30/4/2020 

+ 30% του 

υπόλοιπου 

οφειλόμενου 

ΦΠΑ για την 

περίοδο μέχρι 

31/3/2020* 

30% του 

οφειλόμενου 

ΦΠΑ για την 

περίοδο μέχρι 

31/5/2020+ 30% 

του υπόλοιπου 

οφειλόμενου 

ΦΠΑ για τις  

περιόδους μέχρι  

31/3/2020* και 

30/4/2020 

30% του 

οφειλόμενου 

ΦΠΑ για την 

περίοδο μέχρι 

30/6/2020+ 30% 

του υπόλοιπου 

οφειλόμενου 

ΦΠΑ για τις  

περιόδους μέχρι  

31/3/2020*, 

30/4/2020 και 

31/5/2020 

https://www.mof.gov.cy/mof/TAX/taxdep.nsf/All/68A3E8662211098BC225854C003A5F1F?OpenDocument

